
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.12.2022                                                                                      № 1031 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Юрлинского муниципального округа 

Пермского края», утвержденную 

постановлением администрации 

Юрлинского муниципального округа 

от 16.02.2021 г. №103 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Пермского края от 05.12.2018 № 764-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского 

края на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края, и о признании утратившими силу 

отдельных постановлений Правительства Пермского края»,  Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, решением думы Юрлинского муниципального округа 

Пермского края от 13.12.2021 г. № 210 «О бюджете муниципального образования 

«Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2022 год и плановый 

период 2023 и 2024 годов», решением думы Юрлинского муниципального округа 

Пермского края от 19.12.2022 г. № 282 «О внесении изменений в решение Думы 

Юрлинского муниципального округа Пермского края от 13.12.2021  № 210 «О 

бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ 

Пермского края» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,   

Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на 

территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением администрации Юрлинского 

муниципального округа от 16.02.2021 г. №103 следующие изменения: 



1.1. Паспорт и приложения №№1-3 к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению).  

2. Внести в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного 

движения» в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» (далее – 

Проект), утвержденный постановлением администрации Юрлинского 

муниципального округа от 16.02.2021 г. №103 следующие изменения: 

2.1. Паспорт Проекта изложить в новой редакции согласно приложение 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Вестник Юрлы» и размещению на сайте http://adm-

urla.ru. 

5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 

главы администрации Юрлинского муниципального округа Дружинину Н.А. 

 

 

Глава муниципального округа- 

глава администрации Юрлинского 

муниципального округа                                                            Т.М. Моисеева 

http://adm-urla.ru/
http://adm-urla.ru/


Приложение №1 

к постановлению администрации 

Юрлинского муниципального 

округа Пермского края 

от 28.12.2021 г. № 1030 

 

«Приложение №1 

к постановлению администрации 

Юрлинского муниципального 

округа Пермского края 

от 16.02.2021 г. № 103 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа 

Пермского края» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского 

муниципального округа Пермского края» 

 

Ответственный 

исполнитель программы 

Администрация Юрлинского муниципального округа 

Соисполнители 

программы 

Администрация Юрлинского муниципального округа 

Участники программы Администрация Юрлинского муниципального округа, МБУ 

«Юрлинское ЖКХ», жители и иные учреждения, подрядные 

организации 

Подпрограммы 

программы 

Отсутствуют 

Цели программы 1. Повышение уровня жизни населения за счет формирования 

дорожной сети, соответствующей потребностям населения и 

экономики Юрлинского муниципального округа; 

2. Обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с 

населенными пунктами, повышение безопасности дорожного 

движения, сокращение количества дорожно-транспортных 

происшествий и потерь от них; 

3. Снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного 

комплекса на окружающую среду, формирование условий для 

стабильного экономического развития и повышения 

инвестиционной привлекательности округа. 

4. Повышение безопасности дорожного движения, сокращение 

количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них 

Задачи программы 1.Безопасность, качество и эффективность транспортного 

обслуживания населения, а также юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 

экономическую деятельность, на территории округа; 

2.Обеспечение более комфортных условий проживания населения 

округа, безопасности дорожного движения на территории округа; 

3.Развитие транспортной инфраструктуры, сбалансированное с 

градостроительной деятельностью в округе; 

4.Развитие транспортной инфраструктуры в соответствии с 

потребностями населения в передвижении, субъектов 

экономической деятельности –в перевозке пассажиров и грузов на 

территории округа (далее -транспортный спрос); 



5.Условия для управления транспортным спросом; 

6.Создание приоритетных условий движения транспортных 

средств общего пользования по отношению к иным транспортным 

средствам; 

7.Эффективность функционирования действующей транспортной 

инфраструктуры 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

1.Повышение уровня жизни населения за счет формирования 

дорожной сети, соответствующей потребностям населения и 

экономики Юрлинского муниципального округа; 

2.Повышение безопасности дорожного движения, сокращение 

количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них, 

в том числе смертности; 

3.Снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного 

комплекса на окружающую среду, формирование условий для 

стабильного экономического развития и повышения 

инвестиционной привлекательности муниципального округа. 

Этапы и сроки 

реализации программы 

Программа не имеет строгой разбивки на этапы. Мероприятия 

реализуются на протяжении 2022 – 2024 годов. 

Мероприятия будут выполняться в соответствии с указанными в 

приложении 1 сроками. Мероприятия могут быть скорректированы 

в установленном порядке. 

 

Целевые 

показатели 

программы 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

2021 2022 2023 2024 

1. Доля 

автомобильных 

дорог, не 

отвечающих 

нормативным 

требованиям  

% 38,8 36,6 36,5 36,4 

2. Протяженность 

принятых 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения в 

рамках реализации 

мероприятий 

строительства, 

реконструкции, 

капитального 

ремонта и ремонта 

км 28,11 19,334 4,21 3,7 

3. Выполнение полном

очий по регулирова

нию тарифов на 

перевозки пассажир

ов и багажа автомоб

ильным и 

городским наземны

м электрическим тр

% 100 100 100 100 



 

анспортом на 

муниципальных мар

шрутах регулярных 

перевозок 

4. Количество 

маршрутов, 

организованных по 

перевозке 

пассажиров 

автомобильным 

транспортом 

муниципального 

сообщения 

шт 6 5 3 3 

 5. Количество 

модернизированных 

нерегулируемых 

пешеходных 

переходов 

шт 5 1 5 5 

 6. Количество 

проведенных 

мероприятий с 

детьми по 

безопасности 

дорожного 

движения 

шт 1 1 1 1 

 7. Количество  

автомобильных 

дорог и 

искусственных 

сооружений, 

прошедших 

диагностику, 

обследование и 

оценку 

технического 

состояния 

шт 0 2 0 0 

Объемы и 

источники 

финансирования 

программы 

Источник 

финансирован

ия 

Расходы <1>, тыс. Руб. 

2022 2023 2024 

Всего 88 062,82410 37 357,39779 38 888,53667 

Местный 

бюджет 
32 666,19506 23 214,49779 23 378,63667 

Краевой 

бюджет 
55 396,62904 14 142,90000 15 509,90000 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетны

е источники 
0,00000 0,00000 0,00000 



1. Характеристика текущего состояния сферы  

реализации муниципальной программы 

Протяженность автомобильных дорог местного значения составляет – 612,6 км.  

Структура дорог округа:  

- усовершенствованного типа – 12,7 км;  

- переходного типа – 316,0 км;  

- низшего типа – 283,9 км. 

 

1. Основные понятия 

 В настоящей Программе используются следующие основные понятия:  

- автомобильная дорога – объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для 

движения транспортных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы 

отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные 

элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные 

сооружения, являющиеся ее технологической частью, — защитные дорожные сооружения, 

искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства 

автомобильных дорог;  

- защитные дорожные сооружения – сооружения, к которым относятся элементы 

озеленения, имеющие защитное значение; заборы; устройства, предназначенные для защиты 

автомобильных дорог от снежных лавин; шумозащитные и ветрозащитные устройства; 

подобные сооружения; 

 - искусственные дорожные сооружения – сооружения, предназначенные для движения 

транспортных средств, пешеходов и прогона животных в местах пересечения автомобильных 

дорог иными автомобильными дорогами, водотоками, оврагами, в местах, которые являются 

препятствиями для такого движения, прогона (зимники, мосты, переправы по льду, 

путепроводы, трубопроводы, тоннели, эстакады, подобные сооружения);  

- производственные объекты – сооружения, используемые при капитальном ремонте, 

ремонте, содержании автомобильных дорог;  

- элементы обустройства автомобильных дорог – сооружения, к которым относятся 

дорожные знаки, дорожные ограждения, светофоры и другие устройства для регулирования 

дорожного движения, места отдыха, остановочные пункты, объекты, предназначенные для 

освещения автомобильных дорог, пешеходные дорожки, пункты весового и габаритного 

контроля транспортных средств, пункты взимания платы, стоянки (парковки) транспортных 

средств, сооружения, предназначенные для охраны автомобильных дорог и искусственных 

дорожных сооружений, тротуары, другие предназначенные для обеспечения дорожного 

движения, в том числе его безопасности, сооружения, за исключением объектов дорожного 

сервиса;  

- дорожная деятельность – деятельность по проектированию, строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог; 

- владелец автомобильных дорог – администрация Юрлинского муниципального округа; 

- пользователи автомобильных дорог – физические и юридические лица, использующие 

автомобильные дороги в качестве участников дорожного движения;  

- реконструкция автомобильной дороги – комплекс работ, при выполнении которых 

осуществляется изменение параметров автомобильной дороги, ее участков, ведущее к 

изменению класса и (или) категории автомобильной дороги либо влекущее за собой изменение 

границы полосы отвода автомобильной дороги;  

- капитальный ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по замене и (или) 

восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и 

(или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых 

значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при 

выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и 

безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода автомобильной 

дороги;  



- ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по восстановлению транспортно- 

эксплуатационных характеристик автомобильной дороги, при выполнении которых не 

затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности 

автомобильной дороги;  

- содержание автомобильной дороги – комплекс работ по поддержанию надлежащего 

технического состояния автомобильной дороги, оценке ее технического состояния, а также по 

организации и обеспечению безопасности дорожного движения;  

- иные понятия и термины использованы в настоящей Программе в значениях, 

определенных Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации». 

 

3. Описание целей и задач муниципальной программы 

3.1. Целями настоящей Программы являются: 

- повышение уровня жизни населения за счет формирования сети муниципальных дорог 

общего пользования, соответствующей потребностям населения и экономики Юрлинского 

муниципального округа; 

- обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с населенными пунктами; 

- повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-

транспортных происшествий и потерь от них, в том числе смертности; 

- снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на 

окружающую среду; 

- формирование условий для стабильного экономического развития и повышения 

инвестиционной привлекательности округа посредством создания необходимой улично-

дорожной инфраструктуры. 

3.2. Для достижения основных целей Программы необходимо решение следующих задач: 

- проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов дорожной сети 

Юрлинского муниципального округа 

- расширение сети муниципальных дорог с твердым покрытием, их ремонт и доведение 

транспортно-эксплуатационных показателей до нормативных требований; 

- модернизация (обустройство) нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе 

прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям, 

общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования, 

средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т7, 

системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и 

светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с 

применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и 

индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими 

элементами повышения безопасности дорожного движения; 

3.3. Механизм реализации Программы состоит из следующих этапов: 

- формирование плана реализации мероприятий Программы на очередной финансовый 

год; 

- контроль за ходом реализации Программы: 

- подготовка предложений по корректировке Программы в соответствии с приоритетными 

направлениями социально-экономического развития Юрлинского муниципального округа; 

- информационно-экономическое обеспечение процесса реализации Программы, 

мониторинг хода выполнения Программы. 

 

4. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 

Перечень мероприятий Программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых 

непосредственных результатов представлен в Приложении № 1 к Программе. 

 

5. Основные меры правового регулирования 



 

При разработке настоящей Программы руководствовались: 

- Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»; 

- Концепцией государственной транспортной политики Российской Федерации, 

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.1997 г. № 1143; 

- Законом Пермского края от 01.12.2011 № 859-ПК «О дорожном фонде Пермского края 

и о внесении изменения в Закон Пермского края «О бюджетном процессе в Пермском крае»; 

- Постановлением Правительства Пермского края от 23.04.2020 № 259-п «Об 

утверждении распределения субсидии бюджету Пермского городского округа на строительство 

(реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей, контактно-кабельной сети 

городского наземного электрического транспорта (в том числе в рамках строительства 

(реконструкции), капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования 

местного значения) и обновление подвижного состава г. Перми на 2020 год и об утверждении 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории 

Пермского края, в 2020-2023 годах»; 

- Постановлением Правительства Пермского края от 05.12.2018 № 764-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований 

Пермского края на проектирование и строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на 

территории Пермского края, и о признании утратившими силу отдельных постановлений 

Правительства Пермского края»; 

- Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»; 

- Паспортом федерального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги», утвержденный протоколом заседания проектного комитета по национальному проекту 

«Безопасные и качественные автомобильные дороги» от 20 декабря 2018 г. № 4; 

- Уставом Администрации Юрлинского муниципального округа. 

 

6. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы представлен в Приложении № 

2 к Программе. 

Результативность и эффективность реализации муниципальной программы отражают 

целевые показатели: 

- доля автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям; 

- протяженность принятых автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

рамках реализации мероприятий строительства, реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта;  

- выполнение полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным и городским надземным электрическим транспортом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок; 

- количество маршрутов, организованных по перевозке пассажиров автомобильным 

транспортом муниципального сообщения; 

- количество модернизированных нерегулируемых пешеходных переходов 

- количество проведенных мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения 

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

прошедших технический учет 

- количество объектов транспортной инфраструктуры, прошедших паспортизацию 

- количество объектов транспортной инфраструктуры, прошедших оценку уязвимости 

- количество автомобильных дорог и искусственных сооружений, прошедших 

диагностику, обследование и оценку технического состояния. 



 

7. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований из всех источников финансирования на 

реализацию Программы в 2022-2024 годах указан в Приложении №3 настоящей Программы. 

Объем и структура бюджетного финансирования Программы подлежат ежегодному 

уточнению в ходе ее реализации с учетом фактического выполнения программных 

мероприятий. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы в очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок составления проекта бюджета 

Юрлинского муниципального округа и планирование бюджетных ассигнований.   Финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования за счет всех 

источников финансирования отражено в приложении № 3 к Программе. 

 

8. Риски и меры по управлению рисками с целью минимизации их влияния на 

достижение целей Программы 

 

Реализация программы может быть подвергнута следующим рискам, снижающим 

эффективность ее выполнения: 

риски, связанные с причинами природного характера, включая экстремальные природные 

ситуации (наводнение, засуха, ураган). 

В зависимости от характера и масштабности проявления этих рисков могут возникнуть 

критические ситуации, что приведет к незапланированному привлечению дополнительного 

финансирования в целях их осуществления. Для управления такими рисками может 

потребоваться принятие срочных управленческих решений, привлечение значительных сил и 

ресурсов. 

Финансовые риски связаны с недостаточным уровнем бюджетного финансирования 

мероприятий программы. В случае недофинансирования мероприятий значения показателей 

программы будут существенно ниже оптимальных. 

 

 

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Юрлинского муниципального округа Пермского 

края» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы  

«Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» 

 
№ п/п Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

Срок 

 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 
начала 

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» 

1.1 Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 

2022 2024 1.Повышение уровня 

жизни населения за счет 

формирования дорожной 

сети, соответствующей 

потребностям населения 

и экономики Юрлинского 

муниципального округа; 

2.Повышение 

безопасности дорожного 

движения, сокращение 

количества дорожно-

транспортных 

происшествий и потерь от 

них; 

3.Снижение 

отрицательного 

воздействия транспортно-

дорожного комплекса на 

окружающую среду, 

формирование условий 

для стабильного 

экономического развития 

и повышения 

инвестиционной 

привлекательности 

1.1.1. Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся на территории Пермского края 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.1.1.1 Ремонт  автомобильной дороги «Юрла – Усть-Березовка» км 

004+375 – км 008+950, км 014+280 -км 014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.2 Ремонт  автомобильной дороги «с.Юм – пос.Чус» км 000+350 – 

км 000+560 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.3 Ремонт автомобильных дорог по улицам с. Юрла: 

Луговая; 

Колхозная (от ул. Кирова до ул. Советская); 

Коммунаров (от ул. Колхозная до д. № 3); 

Топоркова (от ул. Луговая до ул. Октябрьская); 

1 Мая (от ул. Луговая до ул. Октябрьская); 

Победы км 000+020 – км 000+245;                                                                                                                                                                                                                                                                

Мичурина (от ул. Весенняя до д. № 26)  

Весенняя (от ул. Октябрьская до ул. Мичурина); 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.4 Ремонт автомобильных дорог: 

ул. Школьная, Молодёжная, Зелёная (от ул. Молодежная до ул. 

Центральная и от ул. Школьная до д. №1), проезд на ул. 

Молодёжная в д. Келич;  

ул. Центральная (от д. №1 до ул. Братчикова), Заречная (от д. 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 



№2 до ул. Центральная) в д. Бадья; 

подъезд к д. Бадья 

муниципального округа. 

1.1.1.5 Ремонт автомобильных дорог:  

ул. Молодёжная (от д. №2 до д. №27), проезд №1 (от ул. 

Набережная до ул. Молодежная) в д. Большая Половина; 

ул. Центральная в д. Вятчина; 

ул. Запрудная (от д. №1 до д. №6) в д. Полухина,  

подъезд к д. Полухина 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.6 Ремонт автомобильных дорог по улицам д. Черная:                                                                                                                                                                                                             

Зелёная;                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Московская 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.7 Ремонт автомобильных дорог: 

«Юрла-Дубровка» (км 016+945-км 018+645); 

улиц: Лесная; Молодежная (от дома №2 до дома №14) д. 

Дубровка; 

улица Есенина д. Пиукова;  

улица Тихая д. Лоинская 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.8 Ремонт автомобильных дорог: 

«Северный объезд с.Юрла» (км 002+500 – км 002+620); 

«с. Юм – пос. Чус» (км 005+860 – км 006+370; км 006+375 – км 

006+840); 

«Юрла-Усть-Березовка» (км 004+075 – км 004+375; км 012+185 

– км 012+355) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.9 Ремонт автомобильной дороги «Пиукова-Вятчина» (км 

013+586-км 014+021) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.10 Ремонт автомобильной дороги улицы Зеленая, ч.2 д. Черная (от 

дома №10 до дома №1) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.11 Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ул. Свердлова до 

ул. Пермяцкая в с. Юрла 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.12 Ремонт участка автомобильной дороги «д. Дубровка – д. 

Зарубина « км 000+000-км 000+246 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.13 Ремонт участка автомобильной дороги «д. Елога – пос. Галечник 

«км 001+530-км 002+160 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2023 

1.1.1.14 Ремонт участка автомобильной дороги «Юрла-Дубровка» км 

011+485-км 012+280 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.1.15 Ремонт участка автомобильной дороги «Юрла-Чугайнов Хутор Администрация 2022 2023 



«км 008+740-км 008+940 Юрлинского 

муниципального округа 

1.1.1.16 Ремонт участков автомобильной дороги «с. Юм – пос. Чус» км 

001+600- км 002+210, км 002+450- км 003+879 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2023 

1.1.1.17 Ремонт участка автомобильной дороги «Юрла – Усть-

Березовка» км 012+355 – км 012+655 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2023 

1.1.1.18 Ремонт автомобильной дороги "Юрла-Чугайнов Хутор" км 

006+032-км 006+827 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2023 2023 

1.1.1.19 Ремонт автомобильной дороги "Юрла - Дубровка" км 005+325-

км 005+571 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2023 2023 

1.1.1.20 Ремонт автомобильной дороги «Юрла-Чугайнов Хутор» км 

011+000-км 014+700 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2024 2024 

1.1.2 Содержание автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа, 

МБУ «Юрлинское ЖКХ» 

2022 2024 

1.1.3. Ремонт автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.1 Ремонт автомобильной дороги : ул. Центральная (от заезда на 

ул. Полевая до д. №27) в д. Дубровка в рамках мероприятия 

"Ремонт автомобильных дорог: ул. Луговая (от ул. Восточная 

до д. №3), Центральная (от ул. Хуторок до д. №2) в д. Васькова; 

ул. Центральная (от заезда на ул. Полевая до д. №27) в д. 

Дубровка; ул. Заречная (от д. №1 до д. №9) в д. Сулай; подъезд к 

д. Сулай" 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.2 Ремонт моста через р. Сулай автомобильной дороги "с.Юрла-

д.Дубровка" (км 10+291,5) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.3 Ремонт моста через ручей на автомобильной дороги "с. Юрла-п. 

Усть-Березовка" (км 18+906) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.4. Ремонт моста через р. Сылва автомобильной дороги "д. 

Пиукова – д. Вятчина" (км 8+688) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.5 Оказание транспортных услуг спецтехникой (погрузочно-

разгрузочных работы) (обязательства 2021) 

Администрация 

Юрлинского 

2022 2022 



муниципального округа 

1.1.3.6 Дополнительные работы по ремонту автомобильных дорог по 

улицам с. Юрла (ул. Полевая, ул.Калинина, пер. Кувинский); дер. 

Тимина (ул. Липовая) (обязательства 2021) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.7 Ремонт водопропускной трубы на а/дороге "с. Юрла - пос. Ч-

Хутор" (км 3+470) р. Юспочка 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.8 Ремонт водопропускной трубы на а/дороге "ул. Центральная, 

д.Васькова" (км 000+070) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.9 Ремонт  автомобильной дороги "Юрла - Усть-Березовка" км 

004+375 - км 008+950, км 014+280 -км 014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.10 Исследования качества песчано-гравийной смеси на объектах 

при проведении ремонта автомобильных дорог 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.1.3.11 Устранение пучин при ремонте автомобильной дороги "Юрла - 

Усть-Березовка" км 004+375 - км 008+950, км 014+280 -км 

014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2023 

1.2. Основное мероприятие «Оказание услуг по перевозке 

пассажиров автомобильным транспортом 

межмуниципального сообщения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.2.1. Осуществление полномочий по регулированию тарифов по 

перевозке пассажиров и багажа автомобильным и городским 

электрическим транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.2.2 Расходы на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

регулируемым тарифам в границах Юрлинского муниципального 

округа 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3. Основное мероприятие «Безопасность дорожного движения» Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3.1. Развитие системы организации дорожного движения 

транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности 

дорожных условий 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3.1.1 Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов  Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3.2 Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и 

оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 

Администрация 

Юрлинского 

2024 2024 



происшествиях муниципального округа 

1.3.2.1 Приведение в нормативное состояние автодорог вблизи 

медицинских учреждений 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2024 2024 

1.3.3 Расходы на проведение мероприятий с детьми по безопасности 

дорожного движения 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3.3.1 Создание условий для вовлечения детей и молодёжи в 

деятельность по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма, включая развитие детско- юношеских автошкол, 

отрядов юных инспекторов движения и пр. 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.3.4 Обеспечение соблюдения норм и правил в области безопасности 

дорожного движения (информационное сопровождение, 

профилактика) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2024 2024 

1.3.4.1 Проведение мероприятий по профилактике и пропаганде 

безопасности дорожного движения среди различных категорий 

участников дорожного движения и формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения 

(листовки, ролики в СМИ, баннеры и т.д.) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2024 

1.4 Основное мероприятие «Прочие мероприятия по развитию 

дорожного движения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.4.1 Организация дорожного движения Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 

1.4.1.1 Оказание услуг по диагностике, обследованию и оценке 

технического состояния автомобильных дорог и искусственных 

сооружений 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

2022 2022 



Приложение № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Юрлинского муниципального округа Пермского 

края» 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы  

«Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

ГРБС Значения показателей 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

1.1 Доля автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям % Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

36,6 36,5 36,4 

1.2 Протяженность принятых автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в рамках реализации мероприятий строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и ремонта  

км Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

19,334 

 

4,21 3,7 

2. Основное мероприятие «Оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом межмуниципального сообщения» 

2.1 Выполнение полномочий по регулированию тарифов на 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным и 

городским наземным электрическим транспортом на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

% Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

100 100 100 

2.2 Количество маршрутов, организованных по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом муниципального сообщения 

шт Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

5 3 3 

3. Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения" 

3.1 Количество модернизированных нерегулируемых пешеходных 

переходов 

шт Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

1 5 5 

3.2 Количество проведенных мероприятий с детьми по безопасности 

дорожного движения 

шт Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

1 1 1 

4. Основное мероприятие «Прочие мероприятия по развитию дорожного движения» 

4.1 Количество автомобильных дорог и искусственных сооружений, 

прошедших диагностику, обследование и оценку технического 

состояния 

шт Администрация Юрлинского 

муниципального округа 

2 0 0 



Приложение № 3 

к муниципальной программе «Развитие 

дорожного хозяйства на территории 

Юрлинского муниципального округа Пермского 

края» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы  

«Развитие дорожного хозяйства на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края» за счет всех источников финансирования 

 

№ п/п 
Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Источник 

финансирования 

Расходы <1>, тыс. руб. 

2022 2023 2024 

1. 

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на 

территории Юрлинского муниципального округа Пермского 

края» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа, МБУ 

«Юрлинское ЖКХ» 

Всего 88 062,82410 37 357,39779 38 888,53667 

Местный бюджет 32 666,19506 23 214,49779 23 378,63667 

Краевой бюджет 55 396,62904 14 142,90000 15 509,90000 

Федеральный 

бюджет 
0,00000 0,00000 0,00000 

Внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 

1.1. 
Основное мероприятие «Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования местного значения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа, МБУ 

«Юрлинское ЖКХ» 

Всего 86 284,84824 36 314,37779 37 545,51667 

Местный бюджет 30 899,01920 22 182,77779 22 046,91667 

Краевой бюджет 55 385,82904 14 131,60000 15 498,60000 

1.1.1. 

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся на территории Пермского края 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа 

Всего 61 540,58543 15 701,77779 17 220,66667 

Местный бюджет 6 154,75639 1 570,17779 1 722,06667 

Краевой бюджет 55 385,82904 14 131,60000 15 498,60000 

1.1.1.1 
Ремонт  автомобильной дороги "Юрла - Усть-Березовка" км 

004+375 - км 008+950, км 014+280 -км 014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 15 988,01240 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 1 598,80124 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 14 389,21116 0,00000 0,00000 

1.1.1.2 
Ремонт  автомобильной дороги "с.Юм - пос.Чус" км 000+350 - км 

000+560 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 1 224,20760 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 122,42076 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 1 101,78684 0,00000 0,00000 

1.1.1.3 

Ремонт автомобильных дорог по улицам с. Юрла: 

Луговая; 

Колхозная (от ул. Кирова до ул. Советская); 

Коммунаров (от ул. Колхозная до д. № 3); 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 5 808,03066 0,00000 0,00000 



Топоркова (от ул. Луговая до ул. Октябрьская); 

1 Мая (от ул. Луговая до ул. Октябрьская); 

Победы км 000+020 – км 000+245;                                                                                                                                                                                                                                                                

Мичурина (от ул. Весенняя до д. № 26)  

Весенняя (от ул. Октябрьская до ул. Мичурина); 

Местный бюджет 580,80307 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 5 227,22759 0,00000 0,00000 

1.1.1.4 

Ремонт автомобильных дорог:ул. Школьная, Молодёжная, Зелёная 

(от ул. Молодежная до ул. Центральная и от ул. Школьная до д. 

№1), проезд на ул. Молодёжная в д. Келич;ул. Центральная (от д. 

№1 до ул. Братчикова), Заречная (от д. №2 до ул. Центральная) в д. 

Бадья;подъезд к д. Бадья 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 3 433,40379 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 343,34038 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 3 090,06341 0,00000 0,00000 

1.1.1.5 

Ремонт автомобильных дорог: 

ул. Молодёжная (от д. №2 до д. №27), проезд №1 (от ул. 

Набережная до ул. Молодежная) в д. Большая Половина; 

ул. Центральная в д. Вятчина; 

ул. Запрудная (от д. №1 до д. №6) в д. Полухина, 

подъезд к д. Полухина 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 3 162,66333 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 316,26634 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 2 846,39699 0,00000 0,00000 

1.1.1.6 

Ремонт автомобильных дорог по улицам д. Черная:                                                                                                                                                                                                              

Зелёная;                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Московская 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 1 023,64627 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 102,36463 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 921,28164 0,00000 0,00000 

1.1.1.7 

Ремонт автомобильных дорог: 

"Юрла-Дубровка" (км 016+945-км 018+645); 

улиц: Лесная; Молодежная (от дома №2 до дома №14) д. Дубровка; 

улица Есенина д. Пиукова; 

улица Тихая д. Лоинская 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 4 501,34970 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 450,13497 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 4 051,21473 0,00000 0,00000 

1.1.1.8 

Ремонт автомобильных дорог: 

"Северный объезд с.Юрла" (км 002+500 - км 002+620); 

"с. Юм – пос. Чус" (км 005+860 - км 006+370; км 006+375 - км 

006+840); 

"Юрла-Усть-Березовка" (км 004+075 - км 004+375; км 012+185 - км 

012+355) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 6 136,32583 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 613,63259 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 5 522,69324 0,00000 0,00000 

1.1.1.9 
Ремонт автомобильной дороги "Пиукова-Вятчина" (км 013+586-км 

014+021) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 736,00100 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 73,60010 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 662,40090 0,00000 0,00000 

1.1.1.10 
Ремонт автомобильной дороги улицы Зеленая, ч.2 д. Черная (от 

дома №10 до дома №1) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 584,91500 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 58,49150 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 526,42350 0,00000 0,00000 

1.1.1.11 
Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина от ул. Свердлова до ул. 

Пермяцкая в с. Юрла 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 16 167,44202 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 1 617,44202 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 14 550,00000 0,00000 0,00000 

1.1.1.12 Ремонт участка автомобильной дороги "д. Дубровка - д. Зарубина Администрация Всего 570,09534 0,00000 0,00000 



"км 000+000-км 000+246 Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 57,00954 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 513,08580 0,00000 0,00000 

1.1.1.13 
Ремонт участка автомобильной дороги "д. Елога - пос. Галечник "км 

001+530-км 002+160 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 3 551,20071 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 355,12008 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 3 196,08063 0,00000 

1.1.1.14 
Ремонт участка автомобильной дороги "Юрла-Дубровка" км 

011+485-км 012+280 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 2 204,49249 0,00000 0,00000 

Местный бюджет 220,44925 0,00000 0,00000 

Краевой бюджет 1 984,04324 0,00000 0,00000 

1.1.1.15 
Ремонт участка автомобильной дороги "Юрла-Чугайнов Хутор "км 

008+740-км 008+940 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 1 796,12183 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 179,61219 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 1 616,50964 0,00000 

1.1.1.16 
Ремонт участков автомобильной дороги "с. Юм - пос. Чус" км 

001+600- км 002+210, км 002+450- км 003+879 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 6686,98123 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 668,69813 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 6018,2831 0,00000 

1.1.1.17 
Ремонт участка автомобильной дороги "Юрла - Усть-Березовка" 

км 012+355 - км 012+655 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 777,137,72 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 77,71379 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 699,42393 0,00000 

1.1.1.18 
Ремонт автомобильной дороги "Юрла-Чугайнов Хутор" км 

006+032-км 006+827 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 2 320,24100 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 232,02410 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 2 088,21690 0,00000 

1.1.1.19 
Ремонт автомобильной дороги "Юрла - Дубровка"  км 005+325-км 

005+571 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 570,09534 0,00000 

Местный бюджет 0,00000 57,00950 0,00000 

Краевой бюджет 0,00000 513,08580 0,00000 

1.1.1.20 
Ремонт автомобильной дороги "Юрла-Чугайнов Хутор" км 

011+000-км 014+700 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Всего 0,00000 0,00000 17 220,66667 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 1 722,06667 

Краевой бюджет 0,00000 0,00000 15 498,60000 

1.1.2. 
Содержание автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 19 376,05521 20 014,29000 20 324,85000 

1.1.2.1 
Содержание автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 11198,91218 12 935,00000 12 935,00000 

1.1.2.2. 
Содержание автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

МБУ «Юрлинское 

ЖКХ» 
Местный бюджет 8 177,14303 7 079,29000 7 389,85000 

1.1.3. 
Ремонт автомобильных дорог муниципального округа и 

искусственных сооружений на них 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа 

Местный бюджет 5 368,20760 598,31000 0,00000 

1.1.3.1 
Ремонт автомобильной дороги : ул. Центральная (от заезда на ул. 

Полевая до д. №27) в д. Дубровка в рамках мероприятия "Ремонт 

Администрация 

Юрлинского 
Местный бюджет 254,87112 0,00000 0,00000 



автомобильных дорог: ул. Луговая (от ул. Восточная до д. №3), 

Центральная (от ул. Хуторок до д. №2) в д. Васькова; ул. 

Центральная (от заезда на ул. Полевая до д. №27) в д. Дубровка; ул. 

Заречная (от д. №1 до д. №9) в д. Сулай; подъезд к д. Сулай" 

муниципального округа 

1.1.3.2 
Ремонт моста через р. Сулай автомобильной дороги "с.Юрла-

д.Дубровка" (км 10+291,5) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 1 038,50361 0,00000 0,00000 

1.1.3.3 
Ремонт моста через ручей на автомобильной дороги "с. Юрла-п. 

Усть-Березовка" (км 18+906) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 940,81820 0,00000 0,00000 

1.1.3.4. 
Ремонт моста через р. Сылва автомобильной дороги "д. Пиукова – 

д. Вятчина" (км 8+688) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 958,37520 0,00000 0,00000 

1.1.3.5 
Оказание транспортных услуг спецтехникой (погрузочно-

разгрузочных работы) (обязательства 2021) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 45,00000 0,00000 0,00000 

1.1.3.6 

Дополнительные работы по ремонту автомобильных дорог по 

улицам с. Юрла (ул. Полевая, ул.Калинина, пер. Кувинский); дер. 

Тимина (ул. Липовая) (обязательства 2021) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 425,19847 0,00000 0,00000 

1.1.3.7 
Ремонт водопропускной трубы на а/дороге "с. Юрла - пос. Ч-Хутор" 

(км 3+470) р. Юспочка 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 452,12700 0,00000 0,00000 

1.1.3.8 
Ремонт водопропускной трубы на а/дороге "ул. Центральная, 

д.Васькова" (км 000+070) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 224,28900 0,00000 0,00000 

1.1.3.9 
Ремонт  автомобильной дороги "Юрла - Усть-Березовка" км 

004+375 - км 008+950, км 014+280 -км 014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 1 002,62500 0,00000 0,00000 

1.1.3.10 
Исследования качества песчано-гравийной смеси на объектах при 

проведении ремонта автомобильных дорог 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 26,40000 0,00000 0,00000 

1.1.3.11 
Устранение пучин при ремонте автомобильной дороги "Юрла - 

Усть-Березовка" км 004+375 - км 008+950, км 014+280 -км 014+550 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 598,31000 0,00000 

1.2. 
Основное мероприятие «Оказание услуг по перевозке пассажиров 

автомобильным транспортом межмуниципального сообщения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа 

Всего 1 625,78792 1 018,02000 1 018,02000 

Местный бюджет 1 614,98792 1 006,72000 1 006,72000 

Краевой бюджет 10,80000 11,30000 11,30000 

1.2.1. 

Осуществление полномочий по регулированию тарифов по перевозке 

пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Краевой бюджет 10,80000 11,30000 11,30000 



1.2.2. 

Расходы на осуществление регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом общего пользования по 

регулируемым тарифам в границах Юрлинского муниципального 

округа 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 1 614,98792 1 006,72000 1 006,72000 

1.3. Основное мероприятие «Безопасность дорожного движения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа 

Местный бюджет 2,18794 25,00000 325,00000 

1.3.1. 
Развитие системы организации дорожного движения транспортных 

средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 300,00000 

1.3.1.1 
Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов 

(восстановление пешеходной разметки) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 300,00000 

1.3.2. 

Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и 

оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных 

происшествиях 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3.2.1 
Приведение в нормативное состояние автодорог вблизи медицинских 

учреждений 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3.3. 
Расходы на проведение мероприятий с детьми по безопасности 

дорожного движения 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 2,18794 25,00000 25,00000 

1.3.3.1 

Создание условий для вовлечения детей и молодёжи в деятельность 

по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая 

развитие детско- юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов 

движения и пр. 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 2,18794 25,00000 25,00000 

1.3.4. 

Обеспечение соблюдения норм и правил в области безопасности 

дорожного движения (информационное сопровождение, 

профилактика) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3.4.1 

Проведение мероприятий по профилактике и пропаганде 

безопасности дорожного движения среди различных категорий 

участников дорожного движения и формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения (листовки, ролики в 

СМИ, баннеры и т.д.) 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4. 
Основное мероприятие «Прочие мероприятия по развитию 

дорожного движения» 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального 

округа 

Местный бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 

1.4.1. Организация дорожного движения 
Администрация 

Юрлинского 
Местный бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 



муниципального округа 

1.4.1.1 
Оказание услуг по диагностике, обследованию и оценке технического 

состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений 

Администрация 

Юрлинского 

муниципального округа 

Местный бюджет 150,00000 0,00000 0,00000 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Юрлинского муниципального округа  

Пермского края от 28.12.2021 г. № 1030 

 

«Приложение №2 

к постановлению администрации 

Юрлинского муниципального округа  

Пермского края от 16.02.2021 г. № 103 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ  

«Безопасность дорожного движения» в Юрлинском муниципальном округе Пермского края  

 

ПАСПОРТ 

муниципального проекта  

«Безопасность дорожного движения» в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»  

 

Наименование муниципального проекта БЕЗОПАСНОСТЬ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 

                                         1. Целевые показатели муниципального проекта    

  

№ п/п Наименование показателя Тип показателя 
Базовое значение Период, год 

значение дата 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1 Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 100 

тысяч населения (чел.) 

Дополнительный 

показатель 

12,89 31.12.2017 0 0 10,12 9,5 8,85 8,35 



1.2 Количество погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях, человек на 10 

тысяч транспортных средств, 

(чел.) 

Основной 

показатель 

2,34 31.12.2019 0 0 2,16 2,03 1,89 1,78 

 

 

2. Финансовое обеспечение мероприятий муниципального проекта  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий и                 источники 

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей) Всего 

(млн. рублей) 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1 Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий 

2.1.1 модернизация нерегулируемых пешеходных 
переходов, в том числе прилегающих 
непосредственно к дошкольным 
образовательным организациям, 
общеобразовательным организациям и 
организациям дополнительного образования, 
средствами освещения, искусственными 
дорожными неровностями, светофорами Т7, 
системами светового оповещения, дорожными 
знаками с внутренним освещением и 
светодиодной индикацией, Г-образными 
опорами, дорожной разметкой, в том числе с 
применением штучных форм и цветных 
дорожных покрытий, световозвращателями и 
индикаторами, а также устройствами 
дополнительного освещения и другими 
элементами повышения безопасности 
дорожного движения 

0,000 1,147 0,358 0,495 0,000 0,300 2,300 

2.1.2 межбюджетные трансферты бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований 

0,000 1,032 0,000 0,371 0,000 0,000 1,403 

2.1.3 бюджеты муниципальных образований (без учета 0,000 0,115 0,358 0,124 0,000 0,300 0,897 



межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 
края) 

2.2 Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях 

2.2.1 приведение в нормативное состояние автодорог 
вблизи медицинских учреждений  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2.2 межбюджетные трансферты бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2.3. бюджеты муниципальных образований (без учета 
межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 
края) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.3 Совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах 

2.3.1 создание условий для вовлечения детей и молодёжи в 
деятельность по профилактике дорожно-
транспортного травматизма, включая развитие 
детско- юношеских автошкол, отрядов юных 
инспекторов движения и пр. 

0,027 0,029 0,022 0,002 0,025 0,025 0,130 

2.3.2 межбюджетные трансферты бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.3.3 бюджеты муниципальных образований (без учета 
межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 
края) 

0,027 0,029 0,022 0,002 0,025 0,025 0,130 

2.4 Обеспечение соблюдения норм и правил в области безопасности дорожного движения (информационное сопровождение, профилактика) 

2.4.1 проведение мероприятий по профилактике и 
пропаганде безопасности дорожного движения среди 
различных категорий участников дорожного 
движения и формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения 
(листовки, ролики в СМИ, баннеры и т.д.) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4.2 межбюджетные трансферты бюджета Пермского края 
бюджетам муниципальных образований 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4.3 бюджеты муниципальных образований (без учета 
межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского 
края) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего по муниципальному проекту, в том числе: 0,027 1,176 0,380 0,497 0,025 0,325 2,430 

межбюджетные трансферты бюджета Пермского края 0,000 1,032 0,000 0,371 0,000 0,000 1,403 



бюджетам муниципальных образований 

бюджеты муниципальных образований (без учета 

межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края) 

0,027 0,144 0,380 0,126 0,025 0,325 1,027 

 




